2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 мая 2018 г. № 267
г. Кызыл
О внесении изменений в Положение о
государственной финансовой поддержке
субъектов малого и среднего
предпринимательства в Республике Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о государственной финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 20 декабря 2017 г. № 552 (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 1.1 после слова «определяет» дополнить словом «цели,»;

2) пункт 1.8 дополнить абзацами следующего содержания:

«Государственным распорядителем бюджетных средств в рамках реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 1.3 настоящего Положения, является Минэкономики РТ.

Государственным распорядителем бюджетных средств в рамках реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами «в» и «г» пункта 1.3 настоящего Положения, является Минтопэнерго РТ.»;

3) в пункте 2.2:

слова «от суммы получаемой субсидии» заменить словами «от стоимости бизнес-проекта»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер субсидии определяется по формуле:

S=CB-OR*0,85, где:

S – сумма субсидии;
СВ – стоимость проекта в соответствии с бизнес-проектом;
OR – операционные расходы в соответствии с бизнес-проектом.»;

3) в пункте 3.1 слова «не более» исключить;

4) абзац первый пункта 6.2 дополнить словами «, в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Республики Тыва».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                     А. Брокерт